
 
 

 
 

О внесении изменений в решение Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2016 №28-3/4    

«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации питания» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015  № 388-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер 

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа 

адресности и применения критериев нуждаемости», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 «О Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения»,  

Уставом Каменского района Пензенской области, 

 

  

Собрание представителей решило: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей Каменского района 

Пензенской области четвертого созыва от 14.11.2016 №28-3/4   «Об 

утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Каменского района Пензенской области при организации питания» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Решение на предоставление мер социальной поддержки 

обучающимся при организации питания принимается по заявлению 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.12.2017 № 187-16/4 
г.Каменка 



 2 

родителей (законных представителей) и оформляется приказом руководителя 

школы.  

Информация о предоставлении мер социальной поддержки в 

соответствии с пунктами 6, 9  настоящего порядка размещается в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в 

соответствии  с Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи».» 

 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Каменского района Пензенской области «Вестник Каменского района». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

декабря 2017 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Собрания представителей Каменского 

района Пензенской области по нормотворчеству и социальной политике. 

 

 

 

 

Глава Каменского района 

Пензенской области                                                      А.Н.Рябов 

 

 

 


